
Determinazione Dirigenziale

N. 411 del 15/03/2017

Classifica: 005. Anno  2017 (6782867)

Oggetto RIMBORSO DAL COMUNE DI BAGNO A RIPOLI DELLE SPESE 
PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L'UTILIZZO 
DELL'IMMOBILE DENOMINATO "CASINA DEL GUARDIA" NEL 
PERIODO: 01.06.2015-30.09.2016. ACCERTAMENTO DI ENTRATA.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - AMBITO PATRIMONIO
Riferimento PEG 333
Centro di Costo ..
Resp. del Proc. Beatrice Sona
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - 

AMBITO PATRIMONIO
sonbea00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2017 0 421 0 €  964,18

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 411 del 15/03/2017

      1 / 3



Premesso che 
- con contratto rep. n. 112/2014 del 08.07.2014 la Provincia di Firenze, attuale Città Metropolitana, concedeva 

in comodato al Comune di Bagno a Ripoli i terreni di cui alle particelle 15, 16, 18, 58 e 59 del foglio di mappa  

60 del CT del comune medesimo, oltre al fabbricato rurale denominato “Casina del Guardia”, di cui alla  

particella 14 del foglio di mappa n. 60, ubicati nel medesimo comune, in località Mondeggi, con la finalità di  

adibirli a parco pubblico;

- in  base al  contratto su richiamato,  ancorché scaduto in  data  30.09.2015,  gli  oneri  derivanti  da  utenze e  

consumi sono a carico del Comune comodatario, che è obbligato a rimborsare alla Città Metropolitana le 

spese per l’utenza di energia elettrica ancora ad essa intestata, a servizio del fabbricato denominato “Casina  

del Guardia”;

Dato atto che, con nota PEC prot. n. 0133173 del 22/12/2016, poi rettificata con nota PEC prot. n. 0000120 del 

02/01/2017, è stato chiesto al Comune di Bagno a Ripoli il versamento dell’importo di € 964,18, a titolo di rimborso  

delle spese relative all’utenza dell’energia elettrica presso l’immobile denominato “Casina del Guardia” nel periodo  

01.06.2015-30.09.2016;

Visto il rimborso della spesa relativa all’utenza di energia elettrica effettuato dal Comune di Bagno a Ripoli, riscosso  

in data 30.01.2017 (provv. di entrata n. 1118), di importo pari alla somma richiesta (€ 964,18);  

Considerato che si rende quindi necessario accertare l’ importo di € 964,18 sul capitolo 421 “Recupero per utenze da  

Enti vari” del Bilancio 2017;

Vista la deliberazione C.M. n. 5 del 11.1.2017, di approvazione del bilancio previsionale 2017-2019;

Visti gli artt. 107 e 153 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.),  il Regolamento 

di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Firenze, tuttora vigenti;

Visto altresì il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67 del 31/12/2015 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL” per la durata del mandato legislativo e ravvisata, quindi, la  

propria competenza;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa,

 di accertare sul cap. 421 del Bilancio 2017 l’importo di € 964,18, corrisposto dal Comune di Bagno a Ripoli 

quale rimborso delle spese per il consumo di energia elettrica relativo all’utilizzo del fabbricato denominato 

“Casina del Guardia” nel periodo 01.06.2015-30.09.2016;

 di inoltrare il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità,  ai Servizi Finanziari nonché  

all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            15/03/2017                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - 

TPL - AMBITO PATRIMONIO



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”.


	Determinazione Dirigenziale

